
           
           

           
       

             
         
 

            
        

           
           

         

            
            
              

           
         

               
            

         
          

          
   

            
         

          
           

   

 
    

 

     

     

     

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [STYCZEŃ-MARZEC 2022] 

POSIEDZENIA MRK 

STYCZEŃ 

27 stycznia 2022 r., formuła zdalna 

MARZEC 

30 marca 2022 r., formuła zdalna 

LUTY 

04 lutego 2022 r., formuła zdalna 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 

20 stycznia zorganizowano panel dyskusyjny pt. "Zmiana klimatu – mitygacja z perspektywy 
miejskiej" będący częścią cyklu "Porozmawiajmy o klimacie". W wydarzeniu jako prelegent wziął 
udział pan Marcin Popkiewicz, który przedstawił wiele informacji na wskazany temat. Następnie 
odbyła się dyskusja prelegenta z pozostałymi uczestnikami spotkania. 

27 stycznia odbyło się XVII posiedzenie Rady. Podczas spotkania omówiono sprawy bieżące oraz 
wybrano nowego Sekretarza Młodzieżowej Rady Klimatycznej. Nowym sekretarzem Rady został 
Mateusz Rytlewski. 

30 stycznia odbył się pierwszy webinar organizowany wraz z Ecco Foundation pod tytułem 
„Biodiversity: Mangrove Preservation”. Tematem przewodnim spotkania była problematyka lasów 
namorzynowych. W szczególności skupiono się na kwestiach działań lokalnych społeczności na rzecz 
zachowania oraz odbudowy namorzynów w Indonezji. Omówiono również wpływ tych obszarów na 
zmiany klimatu i naukowe spojrzenie na sposoby ich ochrony. 

4 lutego odyło się osiemnaste posiedzenie Rady. Podczas spotkania wysłuchane zostały wystąpienia 
Głównego Geologia Kraju - Ministra Piotra Dziadzio, sekretarza stanu w Kancelarii Prezesa Rady 
Ministrów - Ministra Piotra Naimskiego oraz starszego analityka ds. gazu w Forum Energii – pana 
Marcina Dusiło. Zaproszeni goście przybliżyli problematykę energetyki opartej na gazie ziemnym, ze 
szczególnym uwzględnieniem roli, jaką będzie ona miała w polskiej energetyce. 

5 lutego Przewodnicząca Rady wzięła udział w odbywającym się w Oksfordzie - XV Congress of Polish 
Student Societies in the UK, gdzie poruszane były kwestie związane m.in. ze społeczeństwem 
obywatelskim. Pani Sylwia Łyskawka przedstawiła projekt Klimatycznego Dialogu Młodzieżowego, jako 
przykład współpracy młodzieży z decydentami w dziedzinie ochrony klimatu oraz zaprezentowała, 
posługując się przykładem Rady, jak partycypacja obywatelska w procesach stanowienia może 
poprawić efektywność ochrony klimatu. 

16 lutego członkinie Rady wzięły udział w posiedzeniu Komisji ds. Gospodarki Odpadami Związku 
Miast Polskich. Tematem spotkania była ustawa, wprowadzająca system kaucjonowania opakowań 
plastikowych. Członkinie Rady nie zabierały głosu podczas spotkania, niemniej przewodnim wnioskiem 
spotkania były obawy Związku co do możliwości osiągnięcia przez miasta wymaganych poziomów 
recyklingu. 



             
           

  

            
            

          
 

          
             

            
           

           

         
        

      

           
         

    

           
 

          
      

              
            

           
              

      
          

 

   

 
    

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [STYCZEŃ-MARZEC 2022] 

24 lutego Prezydium Rady wzięło udział w posiedzeniu stałej Podkomisji ds. Młodzieży Sejmu RP. 
Posłowie mieli możliwość zapoznania się z dotychczasowymi osiągnięciami Rady, sposobem jej pracy 
oraz dalszymi planami. 

28 lutego Przewodnicząca wzięła udział w spotkaniu z Polską Radą Organizacji Młodzieżowych oraz 
przewodniczą Rady Dzieci i Młodzieży RP przy Ministrze Edukacji i Nauki. Uczestnicy spotkania 
wyrazili wolę dalszej współpracy w ramach Klimatycznego Dialogu Młodzieżowego oraz zaplanowani 
dalsze działania. 

Rada przystąpiła, we współpracy z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów, do przygotowania i 
promocji webinaru informującego o raporcie IPCC „IPCC w Pigułce”, który odbędzie się 7 marca. 

Rada zaczęła także prace nad zorganizowaniem w II kwartale br. konferencji naukowej dotyczącej 
kompetencji przyszłości, czyli prognoz rynku pracy w związku z jego potrzebami spowodowanymi 
zmianą klimatu. W tym celu podjęliśmy stałą współpracę z Niezależnym Zrzeszeniem Studentów. 

Została podjęta współpraca ze Związkiem Młodzieży Wiejskiej, która zaowocowała inicjatywą 
przeprowadzenia ankiety wśród uczestników olimpiady Młodych Producentów Rolnych, której 
wyniki będą podstawą poszukania dalszych obszarów współpracy. 

Rada podjęła się współpracy z panem Marcinem Popkiewiczem w przygotowaniu książki „Zrozumieć 
Transformację Energetyczną”. Autor poprosił o ocenę zgromadzonego materiału oraz wyrażenie 
opinii co do treści publikacji. 

Rada przesłała swoje propozycje debat, jakie mogłyby być przeprowadzone w trakcie Europejskiego 
Kongresu Gospodarczego. 

Na polu współpracy międzynarodowej zostały zebrane informacje co do możliwości prawnych 
porozumienia z organami z Danii i Brazylii. 

7 marca odbył się kolejny webinar z cyklu #IPCCwPigułce. W dyskusji wzięli udział: Baylor Fox-
Kemper, autor koordynujący głównego rozdziału „Ocean, kriosfery i Sea Level Change” w Raporcie 
IPCC Six Assessment Physical Science Basis (WGI), Tymon Zieliński, ekspert ONZ, przedstawiciel 
Europy Wschodniej i Centralnej w Global Reporting and Assessment of the State of the Marine 
Environment, członek zespołu pisarskiego #SecondWorldOceanAssessment Instytut Oceanologii 
Polskiej Akademii Nauk oraz jako moderatorka Sylwia Łyskawka, Przewodnicząca Młodzieżowej Rady 
Klimatycznej Polska. 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 



               
         

           
         

        

           
            

             
          
             

 

             
          
   

          
           

          

  
  

              
         

            
       

           
           

         
            
          

          
           

            
    

 
    

   

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [STYCZEŃ-MARZEC 2022] 

14 marca odbyło się zdalne spotkanie z polskimi negocjatorami na szczyt COP 27. Podczas spotkania został 
przedstawiony ogólny sposób prowadzenia negocjacji klimatycznych, w tym harmonogram polskich 
przygotowań do szczytu. Następnie przeprowadzono dyskusję na temat partycypacji młodzieży w procesie 
przygotowawczym. Negocjatorzy wyrazili zainteresowanie współpracą. W związku z powyższym Rada 
przystąpiła do prac mających na celu przygotowanie agendy konsultacyjnej. 

17 marca członkini Młodzieżowej Rady Klimatycznej, Lilia Grycaj, przeprowadziła część warsztatów pt. 
„Młodzież wobec zmian klimatycznych w Europie” w ramach wydarzenia „Warsztaty Europejskie 2022”, które 
zostało zorganizowane przez Instytut Nauk o Polityce i Administracji w Lublinie. Nasza członkini przedstawiła 
działalność Młodzieżowej Rady Klimatycznej uczniom II Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji 
Narodowej w Puławach oraz zachęciła wszystkich uczestników do wzięcia udziału w rekrutacji do drugiej 
kadencji Rady. 

18 marca Przewodnicząca MRK, na zaproszenie Związku Młodzieży Wiejskiej, wzięła udział w finale Olimpiady
Młodych Producentów Rolnych, gdzie wygłosiła krótką przemowę o bezpieczeństwie żywnościowym oraz 
wpływie klimatu na rolnictwo. 

19 marca Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Klimatycznej, Sylwia Łyskawka, na zaproszenie Młodzieżowego 
Strajku Klimatycznego wzięła udział w Szkolnej Konferencji Klimatycznej we Wrocławiu, gdzie wysłuchała 
prelekcji m.in. o energetyce jądrowej oraz efektywnej komunikacji o zmianie klimatu. 

ZESPÓŁ DS. EDUKACJI 
EKOLOGICZNEJ I KLIMATYCZNEJ 

14 stycznia odbyło się III posiedzenie Zespołu ds. Edukacji Ekologicznej, w tym Klimatycznej i 
Promocji Ekologicznych Warunków Życia. Celem prac zespołu jest opracowanie scenariuszy 
lekcyjnych o klimacie, które zostaną wprowadzone w roku szkolnym 2022/2023. W jego pracę 
zaangażowane są przedstawicielki i przedstawiciele Klimatycznego Dialogu Młodzieżowego, 
Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Ministerstwa Edukacji i Nauki, Kancelarii Prezydenta RP oraz 
Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. W spotkaniu, z ramienia Młodzieżowej Rady Klimatycznej, i 
tym samym KDM, udział wzięły: Przewodnicząca Sylwia Łyskawka oraz Wiceprzewodniczące 
Monika Zimnoch i Julia Gałosz. Podczas posiedzenia przedstawiono podział prac na grupy robocze, 
planując kolejne kroki organizacyjne. W przygotowaniu scenariuszy wezmą udział eksperci i 
przedstawiciele świata naukowego, edukatorki i edukatorzy oraz młodzież. Prace zespołu ds. 
Edukacji ekologicznej, w tym klimatycznej i poprawy warunków życia Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska, w których biorą udział członkowie Rady, przeszły do etapu pracy w grupach 
roboczych nad konkretnymi propozycjami scenariuszy. 

ZAANGAŻOWANIE 
CZŁONKIŃ I CZŁONKÓW MRK 



  
 

 
           

           
         

           
         

           
           

         
        

          
    

            
             

          
            

           
         

         
     

             
       

 
    

  
  

  ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA
LEGISLACJI I

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [STYCZEŃ-MARZEC 2022] 

PROGRAMÓW 
PROWADZONYCH PRZEZ 

MKiŚ 

W styczniu Rada zaopiniowała projekt „Konkluzji – Wspieranie zaangażowania młodych ludzi 
działających na rzecz zmian w celu ochrony środowiska”, przygotowany przez Unię Europejską. 
Zwrócono uwagę na znaczenie edukacji klimatycznej w tworzeniu odpowiedniego zaangażowania 
młodych ludzi, podkreślając wagę przygotowania nauczycieli do prowadzenia lekcji w tego obszaru. 
Przedstawiono także pomysły na zwiększenie współpracy oraz wzajemnego zaufania między 
decydentkami i decydentami a młodzieżą. Sugestie zostały przekazane Ministerstwu Edukacji i Nauki. 
9 lutego Rada otrzymała informację, że Ministerstwo Edukacji i Nauki zaakceptowało część 
przedstawionych za pośrednictwem udziału Minister Klimatu i Środowiska w uzgodnieniach 
międzyresortowych, propozycji poprawek w projekcie zmian rozporządzenia dotyczącego podstaw 
programowych do historii i wiedzy o społeczeństwie oraz zakładającego wprowadzenie nowego 
przedmiotu – historia i teraźniejszość. 
14 lutego Przewodnicząca Rady wzięła udział w posiedzeniu Rady ds. Młodzieży przy Prezydencie 
RP Narodowej Rady Rozwoju – spotkanie dotyczyło ustawy o zmianie ustawy – Prawo oświatowe 
oraz niektórych innych ustaw (druk sejmowy 1812). Podczas spotkania zaprezentowano rezultaty 
realizacji programu Młodzi w Pałacu, w którym wzięła udział także Młodzieżowa Rada Klimatyczna. 
Przewodnicząca wyraziła pozytywną opinię na temat tego programu oraz doceniła zauważenie prac 
Rady. Odnośnie nowelizacji ustawy prawo oświatowe, Przewodnicząca nie przedstawiała żadnego 
stanowiska w imieniu Rady. Uczestnicy spotkania rekomendowali Prezydentowi RP przekazanie 
ustawy do ponownego rozpatrzenia przez Sejm. 
W lutym Rada podjęła trzy stanowiska – odnośnie sektora offshore, udziału gazu ziemnego w 
polskim systemie energetycznym oraz daty neutralności klimatycznej Polski. 

ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA 
LEGISLACJI I PROGRAMÓW 

PROWADZONYCH PRZEZ MKiŚ 



  
 

 

 
    

  

 

             
             

           
          

          
         

            
            

        
         
         

 
    

 
            

SPRAWOZDANIE KWARTALNE 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna [STYCZEŃ-MARZEC 2022] 

ZESPÓŁ DS. OPINIOWANIA 
LEGISLACJI I 

PROGRAMÓW 
PROWADZONYCH PRZEZ 

MKiŚ 

ZESPÓŁ DS. MEDIÓW 
SPOŁECZNOŚCIOWYCH 

I KOMUNIKACJI 

13 stycznia opublikowano post informujący o „Veganuary” czyli kampanii zapoczątkowanej w 2014 r. 
polegającej na zachęcaniu do przejścia na dietę roślinną. Uczestnicy akcji przez cały styczeń odżywiają 
się zgodnie z zasadami weganizmu, czyli odchodząc od produktów pochodzenia zwierzęcego. 
W omawianym miesiącu opublikowano w mediach społecznościowych Rady wypowiedzi na temat: 
Międzynarodowego dnia bez oleju palmowego, opublikowania przez Kancelarię Prezydenta RP raportu 
dotyczącego programu „Młodzi w Pałacu”, styczniowego posiedzenia Rady, Światowego dnia 
mokradeł oraz wsparcia Narodu Ukraińskiego w obliczu zbrodniczej napaści rosyjskiej na jej teren. 
31 marca opublikowano w mediach społecznościowych Rady post o tak zwanej Taksonomii, czyli 
przepisach prawa Unii Europejskiej dotyczących klasyfikowania działalności gospodarczej jako 
zrównoważonej środowiskowo. W tekście przybliżono ogólnie zasady funkcjonowania tego systemu, 
zaprezentowano jego podstawy prawne oraz cele i spodziewane skutki regulacji. 

SPRAWOZDANIE SPORZĄDZIŁ 
Mateusz Rytlewski, Młodzieżowa Rada Klimatyczna 

SPRAWOZDANIE ZAAKCEPTOWAŁA 
Paulina Latoszek, Zastępca Dyrektora Departamentu Edukacji i Komunikacji, Ministerstwo Klimatu i Środowiska 


